Николаевский Вестник
___________________________________________________________
Периодическое печатное издание муниципального образования Николаевского сельсовета Татарского района Новосибирской области
АДМИНИСТРАЦИЯ
НИКОЛАЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ТАТАРСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

08.05.2020                                                                с.Николаевка                                                             № 26/2

О внесении изменений в постановление от 10.06.2013 г. № 27 «Об утверждении административного регламента по осуществлению муниципального
контроля за использованием и охраной особо охраняемых природных территорий местного значения»

   В целях реализации Федерального закона от 12.03.2014 г. № 33-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», о внесённых изменениях в ФЗ от 26.12.2008 г. № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Внести следующие изменения в постановление администрации Николаевского сельсовета от 10.06.2013 г. №27 «Об утверждении административного регламента по осуществлению муниципального контроля за использованием и охраной особо охраняемых природных территорий местного значения»
- внести изменения Пункт 3.2.8 изложить в следующей редакции:
«3.2.8  Должностные лица администрации Николаевского сельсовета уведомляют о проведении плановой проверки юридическое лицо, индивидуального предпринимателя не позднее чем за три рабочих дня до начала ее проведения посредством направления копии распоряжения органа муниципального контроля о начале проведения плановой проверки заказным почтовым отправлением с уведомлением о вручении и (или) посредством электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью и направленного по адресу электронной почты юридического лица, индивидуального предпринимателя, если такой адрес содержится соответственно в едином государственном реестре юридических лиц, едином государственном реестре индивидуальных предпринимателей либо ранее был представлен юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем в орган муниципального контроля, или иным доступным способом.
О проведении внеплановой выездной проверки, за исключением внеплановой выездной проверки, основания проведения которой указаны в абзаце третьем подпункта 3.2.2.2, юридическое лицо, индивидуальный предприниматель уведомляются не менее чем за двадцать четыре часа до начала ее проведения любым доступным способом, в том числе посредством электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью и направленного по адресу электронной почты юридического лица, индивидуального предпринимателя, если такой адрес содержится соответственно в едином государственном реестре юридических лиц, едином государственном реестре индивидуальных предпринимателей либо ранее был представлен юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем в орган муниципального контроля.»
2.Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания, и подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в газете «Николаевский Вестник» и размещению на сайте администрации в сети Интернет.

  Глава Николаевского сельсовета
  Татарского района Новосибирской области                                О.С.Прокопенко

Николаевский Вестник периодическое печатное издание   08  мая   2020 г. (08/05-2020 г)
АДРЕС:                                                     ИЗДАТЕЛЬ:                                                   РЕДАКЦИЯ:
Новосибирская область                    администрация муниципального                         Редактор:
Татарский район                                образования Николаевского                           Кузьменко М.А.
с. Николаевка                                                      сельсовета
ул. Ленина 42
тел. 8(383) 64 44-118,факс 8(383) 64 44-118                                    (тираж  30  экз.)